



Nazwa Projektu:	PolSEFF Leasing
Kraj:	Polska
Nr Projektu:	46432
Sektor:	Instytucje Finansowe
Sektor Publiczny/Prywatny:	Prywatny
Data posiedzenia Rady Dyrektorów:	
Status:	Projekt podpisany

Data publikacji PSD:

Opis Projektu i jego założenia: Środki w wysokości 250 milionów Euro na zapewnienie kredytu dla spółek leasingowych, Finansowanie byłoby realizowane na przestrzeni 2 lat w ramach programu Polseff Leasing, zapewniając kredyty małym i średnim przedsiębiorstwom (MŚP) poprzez uczestniczące w programie polskie instytucje finansowe (PFI). Co najmniej 70% środków uzyskanych w ramach tego programu - w oparciu o wstępnie zaakceptowaną listę kwalifikujących się materiałów i sprzętu będzie użyte do finansowania projektów dotyczących energii zrównoważonej, natomiast 30% spożytkowane będzie na zakup przez MŚP sprzętu, lekkich pojazdów użytkowych (typu: pick-upy, półciężarówki itp.), ciężarówek i naczep.

Wpływ Projektu na proces transformacji: Wpływ Projektu na proces transformacji zapewnią:

- Zaprezentowanie nowego produktu:
Program pomoże we wprowadzeniu rentownego i atrakcyjnego, niesubsydiowanego sposobu finansowania energii zrównoważonej poprzez firmy leasingowe. Będzie to pierwszy program finansowania energii zrównoważonej na polskim rynku oparty na komercyjnych warunkach finansowania i pozbawiony

elementu dotacji. POND to program umożliwi zademonstrowanie korzyści wpływających ze stosowania przez polskie MŚP najlepszych dostępnych technologii.

- **Zdobywanie rynków:**
Poprzez zapewnienie finansowania dla MŚP na zakup nowoczesnego, energooszczędnego sprzętu, program ułatwi poszerzenie rynku najlepszych dostępnych technologii i zwiększy powszechność ich użycia.
- **Przekazywanie wiedzy/ umiejętności:**
Program zwiększy świadomość zarówno Instytucji Finansowych w Polsce, jak i ich klientów nt. korzyści płynących z efektywności energetycznej.

Klient: PFI – Uczestniczące Instytucje Finansowe

Finansowanie EBOR: Do 250 milionów Euro

Całkowita wartość Projektu: Do 250 milionów Euro

Wpływ na środowisko: Projekt sklasyfikowany w kategorii Instytucje Finansowe. Uczestniczące Instytucje Finansowe muszą zastosować się do określonych przez EBOR wymogów środowiskowych i społecznych dla firm leasingowych: (Environmental Performance Requirements “PRs 2 i 9, oraz E&S Procedures for Leasing). Instytucje zobligowane są również do składania Bankowi rocznych raportów dotyczących wpływu, jaki ma projekt na aspekty ochrony środowiska i zmiany społeczne. Pożyczkobiorcy zobowiązani są do przestrzegania lokalnych przepisów dotyczących ochrony środowiska, przepisów BHP oraz przepisów prawa pracy.

Współpraca techniczna: Nie dotyczy.

Możliwość współpracy:	W celu potwierdzenia możliwości współpracy oraz w przypadku przetargów pytania należy kierować bezpośrednio do Klienta.
Zapytania ogólne:	<p>Pytania EBOR w kwestiach dotyczących Projektu, niezwiązanych z przetargami należy kierować pod: Tel: 44 20 7338 7168; Fax: 44 20 7338 7380</p> <p>Email: projectenquiries@ebrd.com</p>
Polityka Informacji Publicznej (PIP)	<p>PIP wskazuje, w jaki sposób, EBOR ujawnia informacje oraz jak przeprowadza konsultacje z zainteresowanymi stronami, aby promować szerszą świadomość i zrozumienie jego strategii, polityki oraz działalności.</p> <p>Tekst PIP znajduje się na stronie: http://www.ebrd.com/about/policies/pip/index.htm</p>
Niezależny Mechanizm Składania Skarg	<p>EBOR opracował Niezależny Mechanizm Składania Skarg, (Independent Recourse Mechanism - IRM), aby umożliwić grupom, które mogą zostać bezpośrednio i niekorzystnie dotknięte Projektem realizowanym przez Bank składanie skarg i zażaleń do Banku niezależnie od działalności bankowej.</p> <p>Wytyczne odnośnie składania skargi oraz reguły postępowania znajdują się na stronie i są dostępne w języku angielskim: http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/pcm.pdf ,</p> <p>Wszelkie skargi muszą zostać złożone nie później niż 12 miesięcy od ostatniej wypłaty środków przez EBOR. W celu potwierdzenia ostatecznego terminu składania skargi można skontaktować się z pracownikiem PCM (pod adresem: pcm@ebrd.com) lub z odpowiednim Biurem Rezydenckim.</p>